
Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. velječe 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S A D R Ž A J  
 

 

 

 

 

 

        I.  GRADONAČELNIK 

 

 

1.   PRAVILNIK o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina  ……... 2 

2.   PRAVILNIK o izmjeni Pravilnika o radu službenika i namještenika  

      upravnih tijela Grada Knina  ………………………………………………………………………... 4 

3.   ODLUKA o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka  ………………………………... 5 

4.   RJEŠENJE o davanju odobrenja za uporabu grba Grada Knina i naziva „Grad Knin“  …...…….…. 8 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Službeno glasilo 
GRADA KNINA 

GODINA 2023.  28. veljače 2023. BROJ 4 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

2 
 

 

 

I.    GRADONAČELNIK 
 

 

 

1.  

Gradonačelnik Grada Knina, na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 

4/18, 112/19), članka 49. stavka 1. točke 10. Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 3/21), a na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalne, 

imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša (KLASA: 023-05/20-01/8, URBROJ: 2182-10-05-23-21 od 22. 

veljače 2023.), donosi  
 

PRAVILNIK 

o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem redu  

upravnih tijela Grada Knina  

 

 

Članak 1. 
 

Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 

15/20, 20/20, 2/22, 4/22, 9/22, 14/22, 20/22), mijenja se i dopunjava na način da se u Unutarnjem 

ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalne, 

imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša: 

 

- u Odsjeku za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, radno mjesto rednog broja 8. „stručni 

suradnik za održavanje komunalne infrastrukture i promet“  briše te da dosadašnje radno mjesto 

rednog broja 9., postaje radno mjesto rednog broja 8.,   
 

- u Odsjeku za komunalno, prometno i poljoprivredno redarstvo, civilnu zaštitu i zaštitu na radu, iza 

dosadašnjeg radnog mjesta rednog broja 10. „voditelj Odsjeka za komunalno, prometno i 

poljoprivredno redarstvo, civilnu zaštitu i zaštitu na radu“, koje postaje radno mjesto rednog broja 9., 

sistematizira novo radno mjesto rednog broja 10.: 
 

10. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA ZAŠTITU NA RADU, CIVILNU ZAŠTITU,  

      KOMUNALNO REDARSTVO I ODRŽAVANJE KOMUNALNE  

      INFRASTRUKTURE  

Broj izvršitelja: 1 

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 

KATEGORIJA PODKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG 

II. VIŠI STRUČNI SURADNIK - 6. 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA 

OPIS POSLOVA I ZADATAKA 
POSTOTAK PUNOG  

RADNOG VREMENA 

- prati i proučava propise iz područja zaštite na radu, u koordinaciji s voditeljem   

  Odsjeka predlaže donošenje novih i izmjenu/dopunu postojećih akata za provedbu  

  zakona i drugih propisa iz područja zaštite na radu i sudjeluje u njihovoj izradi 
5 

- vodi računa o provođenju mjera zaštite na radu u gradskoj upravi, prati sigurnost    

  radnog okruženja, tehnoloških postupaka i radnih uvjeta i predlaže mjere za   

  unapređivanje zaštite na radu, vodi računa o ispravnosti instalacija, uređaja i  

  opreme i u slučaju uočenih nedostataka predlaže njihovo otklanjanje, sudjeluje u   

  osposobljavanju službenika i namještenika za rad na siguran način i izradi  

  propisanih evidencija i izvješća iz područja zaštite na radu 

10 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

3 
 

- prati i proučava propise iz područja civilne zaštite i zaštite od požara i sudjeluje u  

  izradi akata i planskih dokumenata iz navedenih područja 
5 

- prati stanje operativnih snaga civilne zaštite, materijalnih sredstava i opreme i u  

  koordinaciji s voditeljem Odsjeka sačinjava propisana izvješća i daje prijedloge za  

  unapređenje stanja, sudjeluje u izradi plana i organiziranju vježbi civilne zaštite i  

  provođenju mobilizacije postrojbi civilne zaštite u slučaju potrebe, po nalogu  

  voditelja Odsjeka obavlja terenske poslove na snimanju i otklanjanju posljedica  

  elementarnih i drugih nesreća 

5 

- prati i proučava propise iz područja komunalnog i prometnog redarstva sukladno  

  Zakonu o komunalnom gospodarstvu, Zakonu o građevinskoj inspekciji, Zakonu o  

  gospodarenju otpadom, Zakonu o zaštiti životinja, Zakonu o sigurnosti prometa na  

  cestama, Zakonu o zaštiti od buke, vodi računa o njihovoj primjeni i sudjeluje u  

  izradi akata iz navedenih područja 

5 

- prati stanje komunalnog reda i predlaže mjere za održavanje i unapređenje stanja  

  komunalnog reda na području Grada, pruža potporu komunalnim i prometnim  

  redarima u rješavanju složenih zadaća, obavljanju očevida i pripremi rješenja u  

  upravnim postupcima, vrši nadzor te evidentira bespravne zahvate i radnje na  

  području Grada i vodi postupak uklanjanja sukladno zakonskim propisima,  

  obavještava mjerodavna tijela o uočenim nezakonitostima koje nisu u nadležnosti  

  komunalnog i prometnog redarstva 

20 

- zaprima, evidentira i analizira zahtjeve koji se odnose na održavanje komunalne    

  infrastrukture (nerazvrstane ceste, javna rasvjeta, javne površine, oborinska  

  odvodnja), izlazi na teren radi snimanja stanja, daje naloge za izvođenje radova na  

  održavanju komunalne infrastrukture i koordinira i nadzire radove, priprema  

  podatke i fotodokumentaciju i sačinjava izvješća o izvedenim radovima 

40 

- prati stanje komunalne infrastrukture na području Grada i rad komunalnih   

  poduzeća u području održavanja komunalne infrastrukture i daje prijedloge za  

  poboljšanje stanja komunalne infrastrukture, sudjeluje u pripremi prijedloga  

  programa građenja komunalne infrastrukture i programa održavanja komunalne  

  infrastrukture 

5 

- obavlja i druge poslove po nalogu Pročelnika i voditelja Odsjeka 5 

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNOG MJESTA 

POTREBNO STRUČNO 

ZNANJE 

1. Magistar/magistra ili stručni specijalist/specijalistica tehničke struke 

2. Najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima 

3. Položen državni ispit  

4. Poznavanje rada na računalu 

STUPANJ SLOŽENOSTI 

POSLOVA 

Stupanj složenosti posla koji uključuje stalne složenije upravne i stručne poslove 

unutar   upravnog tijela 

STUPANJ 

SAMOSTALNOSTI U 

RADU 

Stupanj samostalnosti posla koji uključuje obavljanje poslova uz redoviti nadzor i 

upute    nadređenog službenika 

STUPANJ DGOVORNOSTI 

I UTJECAJ NA 

DONOŠENJE ODLUKA 

Stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima 

službenik radi te pravilnu primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

4 
 

STUPANJ SURADNJE S 

DRUGIM TIJELIMA I 

KOMU-NIKACIJE SA 

STRANKAMA 

Stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju unutar nižih unutarnjih 

ustrojstvenih jedinica te povremenu komunikaciju izvan državnog tijela u svrhu 

prikupljanja ili razmjene informacija 

         

- u Odsjeku za komunalno, prometno i poljoprivredno redarstvo, civilnu zaštitu i zaštitu na radu, u opisu 

poslova i zadataka radnih mjesta rednih brojeva: 11. „stručni suradnik – komunalni i poljoprivredni 

redar“, 12. „viši referent – komunalni i poljoprivredni redar“   i 13. „referent – komunalni i 

poljoprivredni redar“,  iza riječi: „- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika“,  dodaju riječi: „i 

voditelja Odsjeka“, 
 

- u Odsjeku za komunalno, prometno i poljoprivredno redarstvo, civilnu zaštitu i zaštitu na radu, u opisu 

razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta rednog broja 12. „viši referent -  komunalni i 

poljoprivredni redar“,  u točki 1. potrebnog stručnog znanja, riječ: „poljoprivredne“,  zamjenjuje 

riječima: „tehničke, biotehničke ili upravne“. 

 

Članak 2. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

  
KLASA: 023-05/20-01/8 

URBROJ: 2182-10-02-23-22 

Knin,  23. veljače 2023.                    

                                                                                                                       GRADONAČELNIK 

                                                                                                       Marijo Ćaćić, mag.oec.  

_________________________________________________________________________ 

 

2.  

Gradonačelnik Grada Knina, na temelju članak 26. i 27. Zakona o radu („Narodne novine“, broj 

93/14, 127/17, 98/19), članka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19) i članka 49. stavka 1. točke 

10. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21), donosi  

 

 

PRAVILNIK  

o  izmjeni  Pravilnika o radu  

službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina 

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o radu službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo 

Grada Knina“, 21/22), u članku 79. stavku 2., riječ: „najmanje“ briše se, a iznos: „30,00“ zamjenjuje se 

iznosom: „26,55“. 

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

KLASA: 110-01/22-01/39 

URBROJ: 2182/10-02-23-2 

Knin, 24. veljače 2023.  

                                                                                                                       GRADONAČELNIK 

                                                                                                       Marijo Ćaćić, mag.oec.  

_________________________________________________________________________ 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

5 
 

 

3.  

          Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 

broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 49. stavak 1. točke 36. Statuta Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“ broj 3/21), Gradonačelnik Grada Knina dana 8. veljače 2023. godine 

donosi 

 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka 

 

 

Članak 1. 

Grad Knin će u 2023. godini sufinancirati kastraciju i sterilizaciju pasa i mačaka u vlasništvu 

građana s prebivalištem na području grada Knina u sljedećim iznosima: 

 

R.br. OPIS Iznos u 

eurima 

1. Kastracija mačka  18,00 

2. Kastracija psa  25,00 

3. Sterilizacija ženke psa (mala)  42,00 

4. Sterilizacija ženke psa (srednja)  50,00 

5. Sterilizacija ženke psa (velika)   55,00 

   6. Sterilizacije mačke    25,00 

 

Vlasnik će snositi ostatak troška do punog iznosa troška kastracije/sterilizacije. 

 

Članak 2. 

 Sufinanciranje kastracije/sterilizacije provodit će se kod uredno registriranih pasa i mačaka 

poznatih vlasnika nad kojima su provedene sve propisane mjere cijepljenja i označavanja i to za jednog 

psa ili mačku istog vlasnika u tijeku 2023. godine. 

 

Članak 3. 

 Sufinanciranje će se realizirati u suradnji sa veterinarskom ambulantom s područja grada Knina.  

Veterinarska ambulanta će ispostaviti račune Gradu Kninu samo na iznos koji sufinancira Grad 

Knin.  
 

Članak 4. 

Vlasnici pasa i mačaka dužni su prije izvođenja kastracije/sterilizacije u veterinarskoj ambulanti 

ishoditi odobrenje Grada Knina kojim se potvrđuje njihovo pravo na sufinanciranje 

kastracije/sterilizacije.  

Veterinarska ambulanta umanjit će ukupni iznos računa za iznos sufinanciranja Grada Knina samo 

onim vlasnicima koji predoče odobrenje sufinanciranja kastracije/sterilizacije pasa i mačaka ovjereno od 

nadležne službe Grada Knina. 

Kastracija/sterilizacija se mora provesti u roku od 30 dana od dana ovjere odobrenja. 

Obrazac Zahtjeva za odobrenje sufinanciranja kastracije/sterilizacije pasa i mačaka nalazi se u 

privitku ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 5. 

Za sufinanciranje kastracije/sterilizacije pasa i mačaka iz Proračuna Grada Knina u 2023. godini 

izdvojit će se iznos od 1.990,84  eura. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne, 

imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša. 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

6 
 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasilu Grada Knina“. 

 

 

KLASA: 402-05/23-01/2 

URBROJ: 2182-10-02-23-1 

Knin, 8. veljače 2023.  

                                                                                                                      GRADONAČELNIK 

                                                                                                       Marijo Ćaćić, mag.oec.  

 

_____________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

7 
 

 

 

 

ZAHTJEV ZA ODOBRENJE 

SUFINANCIRANJA KASTRACIJE I STERILIZACIJE PASA I MAČAKA 

 

 

PODNOSITELJ ZAHTJEVA: 

Ime i prezime:    ________________________________ 

 

Adresa:    _________________________________ 

 

Broj osobne iskaznice:  _________________________________ 

  

Izjavljujem pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da sam vlasnik, odnosno posjednik dolje opisane 

životinje i pristajem da nadležne službe Grada Knina mogu tu činjenicu utvrditi očevidom na adresi mog 

prebivališta. 

 

OPIS ŽIVOTINJE:  

 

 

 

 

 

 

BROJ ČIPA:   __________________________________________________________________ 

 

 

U Kninu, _________________ 2023. godine 

 

 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša Grada 

Knina na temelju zahtjeva stranke: 

 

_____________________________________ 

 

ODOBRAVA/NE ODOBRAVA 

 

sufinanciranje kastracije/sterilizacije za životinju u vlasništvu podnositelja zahtjeva, u iznosu od  

_______eura propisanom Odlukom o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka. 

 

 

U Kninu, ________________ 2023. 

 

Naziv radnog mjesta službenika Grada Knina: 

 

______________________    

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

8 
 

 

4.  

                        Gradonačelnik Grada Knina na temelju članka 7. stavka 2. Statuta Grada Knina („Službeno 

glasilo Grada Knina“, broj 3/21) i članka 4. stavka 1. Odluke o mjerilima za uporabu grba i zastave 

Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 12/06 i 17/09), a po zahtjevu Udruge 

H PROJEKTI, KLASA: 053-01/23-01/7, URBROJ: 2182-10-03-23-1 od 21. veljače 2023., dana 22. 

veljače 2023., donosi  

 

 

RJEŠENJE 

o davanju odobrenja za uporabu grba Grada Knina i naziva „Grad Knin“ 

 

 

1. Udruzi H PROJEKTI, skraćenog naziva HP, sa sjedištem u Kninu, Ul. Fausta Vrančića 9, OIB: 

83932359707, odobrava se uporaba grba Grada Knina i naziv „Grad Knin“. 

2. HP smije uporabiti grb i naziv Grada Knina u sklopu provedbe projekta „Žene humanosti 2“ 

UP.02.1.1.13.0239, u okviru  programa „Zaželi – Program zapošljavanja žena – faza III“, na 

kojem Projektu je Grad Knin partner HP-u.   

3. Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasilu Grada Knina“.  

 

 

KLASA: 053-01/23-01/7 

URBROJ: 2182-10-02-23-2 

Knin, 22. veljače 2023.  

 

                                                                                                                       GRADONAČELNIK 

                                                                                                       Marijo Ćaćić, mag.oec.  

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeno glasilo Grada Knina broj 4 28. veljače 2023. 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izdavač: GRAD KNIN, dr. Franje Tuđmana 2, 22300 Knin 
Uredništvo: Kristina Perić, struč.spec.oec.,  Sanda Petrović Brnić, dipl.iur.,  Tatjana Plavčić, struč.spec.oec. 

tel: 022/664-410 
e-pošta: grad@knin.hr, web: www.knin.hr 

Tisak: Grad Knin 


